
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 459 - 28/01/2025

32TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRAS N.º 71/24 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
68/24 – PROC. ADM. N.º 7.538/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
MM Fioratti Empreiteira de Revestimentos Eireli. 
Objeto:  Prestação de serviços de regularização e 
pintura da quadra poliesportiva da UE Pref. Jorge 
Bierrenbach Senra. São Vicente/SP, no valor total de 
R$ 77.027,90 (setenta e sete mil e vinte e sete reais 
e noventa centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 16/01/24. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 28 de janeiro 2025.
NIVEA DE CASSIA DUTRA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRA N.º 78/24 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N.º 06/24 – PROC. ADM. N.º 6.844/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
MM Fioratti Empreiteira de Revestimentos Eireli. 
Objeto: Execução de obras de requalificação da 
Praça Vicente de Carvalho, no Bairro Vila Valença 
– Município de São Vicente/SP, no valor total de R$ 
205.300,92 (duzentos e cinco mil trezentos reais e 
noventa e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 16/01/25. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 28 de janeiro 2025.
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 09/24 – PROC. 
ADM. N.º 7.186/24. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de obras de reforma e construção de 
infraestrutura na orla do Gonzaguinha – São Vicente/
SP. Adjudicado em 24/01/25 à favor da Empresa ADR5 
Construções Ltda., no valor total de R$ 259.827,91 
(duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e vinte 
e sete reais e noventa e um centavos). Data da 
Homologação: 24/01/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 28 de janeiro de 2025.
MÁRIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO. 
PROC. ADM. SEI N.º 33.135/2024-78. Objeto: 
Realização de Estágio Não Remunerado. Partes: 
Prefeitura Municipal de São Vicente e Associação 
de Ensino de Ribeirão Preto, mantenedora da 
Universidade de Ribeirão Preto (UNAERP), CNPJ 
n.º XX.983.670/0001-XX. Vigência: 01/01/25 a 31/12/29. 
Data da assinatura: 21/11/24. Fund.: Lei Federal n.º 
11.788/2008, Lei Municipal n.º 4.339/22, e Decreto 
n.º 6.211/23. São Vicente, 28 de janeiro de 2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO E JULGAMENTO 
DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
155/24R - EDITAL N.º 155/24R - PROC. ADM. N.º 
10.710/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a formação de Ata de Registro de Preço, 
para aquisição equipamentos hospitalares, para 
as Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período 
de 12 (doze) meses. Informamos a quem possa 
interessar que o pedido de esclarecimento da 
empresa KVO Med Brasil Ltda. e as impugnações 
interpostas pelas empresas Dräger do Brasil Ltda. 
e F. COM Comércio e Distribuidora Ltda.-EPP, 
foram julgadas procedentes. Recebimento das 
Propostas: Até as 9 horas do dia 10/02/25. Abertura 
das Propostas: às 09h01min do dia 10/02/25. Início 
da Sessão de Disputa: às 10 horas do dia 10/02/25. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
28 de janeiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 147/24 – PROC. ADM. N.º 10.708/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 147/24 está à disposição dos interessados na 
Secretaria da Saúde de São Vicente, na Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 28 de janeiro 
de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N.º 27/24 – PROC. ADM. N.º 9.948/24. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente, 
através da Secretaria de Saúde de São Vicente. 
Contratada: Manupa Com., Exp., Imp., de Equip. 
e Veículos Adaptados Ltda. Objeto: Aquisição por 
dispensa de licitação, de 01 (uma) motocicleta 
tipo trail adaptada como motolância para uso 
no SAMU (Serviço de Atendimento de Urgência), 
para atender as unidades da Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência – DAHUE, da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e 
seus anexos. Assinatura: 21/01/25. Vigência 21/01/25 
a 21/01/26. Valor Total: R$ 48.987,00 (quarenta e oito 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
4F

F
E

T
-8

D
U

K
Y

-5
3V

U
9-

6G
P

JH


